СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О запрете размещения дополнительных

нестационарных торговых объектов  на

некоторых    территориях    Аксайского

городского поселения

Принято Собранием депутатов                                                              08.02.2024 года

В целях обеспечения благоприятных условий жизни населения и обеспечения

чистоты и порядка на территории Аксайского городского поселения, в соответствии

с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьей 2 Устава муниципального образования «Аксайское городское поселение», -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ

1.  Запретить размещение дополнительных нестационарных торговых объектов

на некоторых территориях Аксайского городского поселения, в соответствии с

приложением к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене правовых

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости», разместить на официальном сайте администрации Аксайского

городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянно

действующую комиссию по вопросам архитектуры и градостроительства,

земельным отношениям (Ткачев Г.Н.).

Председатель Собрания депутатов -

Глава Аксайского городского поселения                         А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от 08.02.2024 г.

№ 186

Приложение

к решению Собрания депутатов

Аксайского городского поселения

от 08.02.2024 г. № 186

Перечень территорий Аксайского городского поселения, на которых

запрещается размещение дополнительных нестационарных торговых объектов

1. За пределами границ, установленных схемой размещения нестационарных

торговых объектов Аксайского района.

2. В границах улиц по пр-кт. Ленина и ул. Садовая в Аксайском городском

поселении.

3. На цветниках, озелененных территориях со сформированным травяным

покровом, площадках (детские площадки, площадки отдыха, спортивные площадки,

городские парковки).

4. В пределах треугольников видимости нерегулируемых пешеходных

переходов, перекрестков и примыканий улиц и иных линейных транспортных

объектов.

5. На земельных участках, на которых размещены объекты, не являющиеся

объектами капитального строительства, и объекты благоустройства (контейнерные

площадки и т.д.), препятствующие размещению нестационарного торгового объекта.

6. На земельных участках, на которых осуществляются работы по строительству

или длительному ремонту объектов дорожно-транспортной, инженерной

инфраструктуры, реконструкции или ремонту зданий, строений, сооружений,

нежилых помещений, в случае создания нестационарным торговым объектов

препятствий по осуществлению указанных работ.

Председатель Собрания депутатов -

Глава Аксайского городского поселения                         А.Ю. Щербаков